
Dziś gościliśmy w Urzędzie Gminy Sławno i
Środowiskowym Domu Samopomocy w
Olszowcu
W spotkaniu uczestniczył Pan Artur Ostrowski – Członek Zarządu Województwa Łódzkiego, Pan
Tadeusz Wojciechowski - Wójt Gminy Sławno, Pani Jolanta Kubiak - Prezes Stowarzyszenia Centrum
Wspierania Inicjatyw, Pan Oskar Kuliński – Zastępca Dyrektora Regionalnego Centrum Polityki
Społecznej w Łodzi oraz Burmistrzowie i Wójtowie z powiatu opoczyńskiego. Gospodarze
przedstawili 17-letnią historię funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Olszowcu
oraz uroczyście została podpisana umowa o dofinansowanie ze środków PFRON zadania pn.
„Rozbudowa budynku użyteczności publicznej na potrzeby zapewnienia uczestnikom,
w szczególności z autyzmem oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi całodobowego pobytu wraz z
rehabilitacją w Środowiskowym Domu Samopomocy w Olszowcu - Etap V”. Umowę podpisał ze
strony Zarządu Województwa Łódzkiego Pan Artur Ostrowski – Członek Zarządu oraz Pani Jolanta
Kubiak - Prezes Stowarzyszenia Centrum Wspierania Inicjatyw.
W ramach inwestycji o wartości 2,5 mln w ŚDS w Olszowcu dobudowany zostanie nowy budynek,
który poszerzy bazę rehabilitacji leczniczej i rehabilitacji społecznej oraz zapewni możliwość
całodobowego pobytu dla 15 osób niepełnosprawnych. W dobudowanym budynku planuje się
piętnaście pomieszczeń mieszkalnych, zamontowanie windy osobowej i wykonanie pomieszczeń
sanitarno-higienicznych przystosowanych dla osób z niepełnosprawnościami, także poruszających
się na wózkach inwalidzkich. Realizacja inwestycji zapewni osobom niepełnosprawnym,
zamieszkującym okoliczne miejscowości, zwiększenie dostępności do zabiegów usprawniających
w ramach rehabilitacji leczniczej oraz do różnych form terapii. Wpłynie także na wzmocnienie
procesu usamodzielniania się osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi, z autyzmem,
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, ze współistniejącymi jednocześnie deficytami narządów
ruchu i zapobieganie trwałemu wykluczeniu ich ze społeczeństwa.


